

Ostróda, dnia 21.08.2024r

Zamawiający:

Zakład Unieszkodliwiania
Odpadów Komunalnych RUDNO Sp. z o.o.
Rudno 17
14 -100 Ostróda

**Do wszystkich Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Treść zapytań i wyjaśnienia dotyczące treści SWZ

Dotyczy: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów o kodzie 19 12 10 - odpady palne (paliwo alternatywne preRDF) poprzez ich odzysk i/lub recykling w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1609 z późniejszymi zmianami – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca posiada:

*aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie przetwarzania odpadów o kodzie 19 12 10 w procesie R1 i/lub R12, bądź unieszkodliwiania w procesie D10 w drodze przekształcenia termicznego), wydane przez odpowiednie organy, na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach lub pozwolenie zintegrowane uwzględniające przetwarzanie odpadów o kodzie 19 12 10 w procesie R1 i/lub R12, bądź unieszkodliwiania w procesie D10 w drodze przekształcenia termicznego, wydane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska) w ilości przynajmniej równej niniejszemu zamówieniu, przy czym instalacja do przetwarzania/unieszkodliwiania przedmiotowych odpadów musi spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach;

Uwaga: Wykonawcy występujący wspólnie: Warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej określony w Rozdziale VII pkt 2 będzie spełniony jeśli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane. W odniesieniu do warunku dotyczącego uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, określonego w Rozdziale VII pkt 2 Wykonawca nie może polegać na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby.

Jeżeli wykonawca nie spełnia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, to w tym zakresie nie możliwe jest posiłkowanie się uprawnieniami podmiotu trzeciego, nawet jeśli ten podmiot będzie uczestniczył w realizacji zamówienia jako podwykonawca. Zgodnie z art. 118 ust. 1 Prawa zamówień publicznych wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

Zatem zgodnie także z opinią UZP wykonawca nie może skorzystać z zasobów podmiotu trzeciego w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej. W celu spełnienia powyższego warunku udziału w postępowaniu, wykonawca musi posiadać odpowiednie uprawnienia samodzielnie.

2.Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia i zgodnie z SWZ dopuszcza udział podwykonawców. Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców. Zgodnie z § 8 wzoru Umowy dopuszcza wykonanie przez Wykonawcę części przedmiotu zamówienia przy udziale podwykonawców, poprzez zawarcie z nimi stosownych umów w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Kopie zawartych umów Wykonawca dostarczy Zamawiającemu niezwłocznie po ich zawarciu. Jakakolwiek przerwa w realizacji przedmiotu umowy wynikająca z braku podwykonawcy będzie traktowana jako przerwa wynikła z przyczyn zależnych od Wykonawcy. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania Podwykonawców jak za swoje własne.

4. Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź:

W załączeniu

5. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ?

Odpowiedź:

Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia określił potencjał techniczny niezbędny do wykonania Umowy „Wykonawca zapewni samochody ciężarowe z naczepą typu „ruchoma podłoga” z możliwością załadunku minimum 20 ton. Zamawiający nie gwarantuje minimalnej wagi załadunku odpadów dla standardowych naczep typu „ruchoma podłoga”. Średnia aktualna waga załadunku odpadów na naczepę typu „ruchoma podłoga” dla tego rodzaju odpadów wynosi około 19-22 Mg (odpad zbelowany).

6. Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m³) ?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi na pytanie powyżej.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie uległ zmianie.

.....

Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności
w jego imieniu